
PA I U 1 H H E Р Е Ш Е Н И F. 
ffi-карта 2022 г. лгв 396 

г. Бйтейка г. Вилейка 

Об утверждении Системы управления 
охраной труда в Вилейском районе 

На основании абзаца второго статьи 10 Закона Республики Беларусь 
от .23 июня 2008 г. № 356-3 «Об охране труда», абзаца пятого пункта 10 
Рекомендаций по разработке территориальных систем управления 
охраной груда, угвержденных приказом Министерства труда 
и социальной защиты Республики Беларусь от 28 июня 2021 г, № 66. 
Вилейский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Утвердить Систему управления охраной труда в Вилейском 
районе (прилагается). 

2. Структурным подразделениям Вилейского районного 
исполнительного комитета, организациям, расположенным на территории 
Вилейского района, обеспечить функционирование системы управления 
охраной труда в Вилейском районе, указанной в пункте 1 настоящего 
решения. 

3. Признать утратившим силу решение Вилейского районного 
исполнительного комитета от 22 сентября 2017 г. №1068 «Об 
утверждении Положения и Руководства по системе управления охраной 
труда в Вилейском районе». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на заместителей председателя Вилейского районного исполнительного 
комитета по направлениям деятельности и управление гю груду, занятости 
и социальной защите Вилейского paiiomioro исполнительного комитета. 

Первый заместитель председателя - -
начальник управления по сельскому ^ 
хозяйству И продовольствию. V. > "" 1 

Заместитель председателя / ' 

А.Н.Завацкий 

А.С.Катович 


